

Ingers tankar



Fy f-n vad vi är bra!

Wikimedia Commons, cc.

Så kommer det att skrikas från oräkneliga studentekipage om några veckor. Just nu när detta skrivs, i skarven maj/juni, befinner sig många av årets studenter på studentresa vid något turistställe vid Medelhavet, denna nya företeelse som ALLA blivande studenter måste vara med på.

Många av eleverna har jobbat kanske både ett eller flera år för att ha råd att åka, andra får resan betald av föräldrarna. Målet är att supa skallen av sig och festa loss så mycket man orkar.

Hörde på tv en lärare berätta att i hans klass är 60–70 procent av eleverna borta. De som är kvar hemma tycker det är meningslöst att gå till skolan eller så vill de inte visa att de inte haft råd att åka med.

En del elever som studiemässigt ligger risigt till åker hellre iväg på supresa än att de ägnar terminens sista veckor åt att försöka klara sin **mogenhetsexamen** som den kallades förr. Nu kommer de tillbaka utfestade, trötta och i dålig form till terminsslutet. Snacka om omogenhetsexamen.

I flera decennier har det varit kutym med **slottsbal**er och champagnefrukostar för att fira att man ska få sätta på sig sin vita mössa. Att ta studenten har blivit en mycket dyr historia. Den kan

bli hur dyr som helst. En del familjer tvingas skuldsätta sig. Man kan nog kalla det en klassfråga.

2022 räknades med en snittkostnad på 16 000 för studenten och i år med cirka 20 000 men då är inte resan medräknad. Det är tydligen så viktigt att man kan visa upp sig i den dyraste mössan och värsta stassen.

Det finns ett särskilt företag som tjänar väldigt mycket pengar på allt som rör studentfirandet. ABC-Gruppen heter det och är Sveriges största leverantör av studentmössor. En studentmössa kan kosta från 400 kr upp till 1 500 eller flera tusen beroende på hur man vill ha sin mössa.

I Stockholm finns Tumba gymnasium som skänker en studentmössa till var och en av sina studenter som ett minne från deras skola. Vilket bra initiativ.

Förr i världen, fram till 1968, avlade man sin examen genom en muntlig tentamen i olika ämnen. Endast de som blev godkända i tentamen fick springa ut till sina väntande anhöriga och fira.

Nu för tiden kallas alla studenter som går ut den treåriga gymnasieskolan. Men de som har för dåliga betyg får ingen examen och får svårt att gå vidare till högre utbildning. Men resa, supa och fira det kan de ändå göra. Det verkar vara det viktigaste med själva gymnasieutbildningen.

Formgivning: hovberg.se



Inger Klintberg Danielsson 24-06-10

